
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem:   I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ:   00098892 
DIČ:  CZ00098892 
Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 
 
na straně jedné jako „objednatel“ 
 
a 
 
DS Soft Olomouc, spol. s r.o. 
se sídlem: Okružní 1300/19, 779 00 olomouc   
IČ:  60778644 
DIČ:  CZ60778644  
zastoupená: RNDr. Vítem Lokočem, jednatelem  
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  Ostravě, oddíl C, vložka 6622 
bankovní spojení: FIO banka 
číslo účtu:  104907811/2010 
 
na straně druhé jako „poskytovatel“ 
 
(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 
předpisu jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.) 
 
tento 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory a 
servisu ze dne 2.4.2019 

 
 I. 

Úvodní ustanovení 
Dne 2.4.2019 byla mezi smluvními stranami na základě veřejné zakázky s názvem „Servisní podpora 
informačního systému eKLIN/ePOST ve FN Olomouc II.“, evidenční číslo VZ-2019-000008, uzavřena 
Smlouva o poskytování služeb technické podpory a servisu (dále jen „Smlouva“), na základě které, se 
poskytovatel zavázal pro objednatele zajistit služby IT podpory a servisu k informačnímu systému 
eKLIN/ePOST ve FN Olomouc. Dne 13.8.2020 podepsaly ke Smlouvě obě smluvní strany Dodatek č.1 
z důvodu nárůstu požadavků na objednatele, zejména ze strany Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, Ústavu zdravotnických informací a statistiky, zdravotních pojišťoven a Ústavu molekulární a 
translační medicíny, mimo jiné v souvislosti s pandemií COVID-19, ve kterém se smluvní strany dohodly 



na navýšení počtu hodinové dotace předplacených služeb a s tím související navýšení ceny servisní 
podpory, a to v souladu s ust. § 222 odst. 5 a 6 zák. č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek. 
Obě smluvní strany tímto Dodatkem č.2 řeší prodloužení platnosti Smlouvy, rozšíření počtu 
licencovaných modulů a s tím související navýšení ceny servisní podpory. 

 
II. 

Předmět dodatku 
1. Smluvní strany tímto dodatkem nově prodlužují dobu plnění o 18 měsíců, tj. do 30.9.2023 

2. Smluvní strany tímto dodatkem nově rozšiřují Přílohu č. 3 Smlouvy o: 
 
Licence Popis licence Počet Licenční varianta 

M791 Export do AgentZP 1 Dynamic 

M792 Odmítnuté účty z AgentZP 1 Dynamic 

 
3. Smluvní strany tímto dodatkem upravují znění čl. IV odst. 4. Smlouvy (ve znění Dodatku č. 1 

Smlouvy), který nově zní: 
 Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy platit poskytovateli za služby dle čl. IV.1 

cenu stanovenou dohodou ve výši: 80 500,- Kč bez DPH (slovy: 
„osmdesáttisícpětsetkorunčeských“) za fakturační období. 

  
 

III. 
Závěrečná ujednání dodatku 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem 1.4.2022.  Objednatel se zavazuje uveřejnit tento dodatek v Registru smluv. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
této skutečnosti připojují svoje podpisy.  
 

3. Ostatní ujednání Smlouvy, ve znění Dodatku č.1, nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále 
v platnosti beze změny. 
 

4. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou výtiscích. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
 
 
V Olomouci dne ………………….….2022    V Olomouci dne ……………..…….2022 
 
 
…………………………………………………..…..    ………………………………………….………….. 

za objednatele       za poskytovatele 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel           RNDr. Vít Lokoč, jednatel 


		2022-03-01T14:04:50+0100
	RNDr. Vít Lokoč


		2022-03-01T14:38:40+0100
	Ing. Antonín Hlavinka




